
 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea transmiterii fără plată a materialului lemnos rezultat de la 

obiectivul de investiţii - Desființare clădiri aferente Imobilului 349 – 

amplasament R.A. Aeroportul Internațional Craiova  

către unităţile medico-sociale din judeţul Dolj 

 

 Consiliul Județean Dolj întrunit în ședință ordinară, 

având în vedere referatul de aprobare nr. 12633/18.05.2022 al Direcției 

Tehnice și Direcției Economice, raportul Serviciului juridic nr. 12685/19.05.2022, 

precum și avizul comisiilor de specialitate; 

 ținând seama de actul de punere în valoare nr. 116/12.05.2022 al Direcției 

Silvice Dolj – Ocolul Silvic Craiova și de solicitările U.M.S. Sadova nr. 750/2022, 

U.A.M.S. Plenița nr. 142/2022, U.M.S. Amărăștii de Jos nr. 164/2022, U.M.S. Cetate 

nr. 191/2022 și U.M.S. Brabova nr. 326/2022; 

în baza Hotărârii Guvernului nr. 841/1995 privind procedurile de transmitere 

fără plată şi de valorificare a bunurilor aparţinând instituţiilor publice, cu modificările 

și completările ulterioare; 

în temeiul art. 173 alin. (1) lit. f), art. 182 alin. (1), 196 alin. (1) lit. a) și art. 

354 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

cu modificările și completările ulterioare; 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

 Art. 1. Se aprobă disponibilizarea a 336,55 mc material lemnos în valoare de 

16.282,58 lei, rezultat din lucrări de defrişare. 

  Art. 2. Se aprobă transmiterea fără plată, pe bază de proces-verbal de predare-

preluare, către unitaţile medico-sociale: Sadova, Pleniţa, Amărăştii de Jos, Cetate și 

Brabova, conform anexei la prezenta hotărâre. 

Art. 3. Direcția Tehnică, Direcția Economică și unităţile medico-sociale 

menționate vor aduce la îndeplinire prezenta hotărâre. 

 

Nr. 159                                 Adoptată la data de  25.05.2022 

 

      PREȘEDINTE,                                    CONTRASEMNEAZĂ, 

                              SECRETAR GENERAL  

        AL JUDEȚULUI 

 

DORIN - COSMIN VASILE       CRISTIAN - MARIAN ȘOVĂILĂ 

 

 

  

CCC OOO NNN SSS III LLL III UUU LLL       JJJ UUU DDD EEEŢŢŢEEE AAA NNN       DDD OOO LLL JJJ    

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un 

număr de 30 voturi “PENTRU” 

 

 



Unitatea Medico-Socială Reprezentant nr. Telefon Cantitatea aprobată/MC

UMS SADOVA Tudor Cristi 0768932571 50

UMS PLENIȚA Dragoș Dudă 0762609430 78

UMS AMĂRĂȘTII DE JOS Diaconu Loredana 0729985356 78

UMS CETATE Șoimu Mihaela 0766106032 50

UMS BRABOVA Floricel Bogdan 0751206604 80,55

TOTAL 336,55

Anexa  la Hotărârea nr. 159/2022




